
PORTARIA Nº 188, DE 10 DE ABRIL DE 2023. 

JEFERSON RODRIGO BRUN, Prefeito do Município de Itapetininga, Estado de São Paulo no 

uso de suas atribuições legais,  

Considerando o Ofício Gab. SME nº 60/2023, resolve: 

Art. 1º O Inciso I, do art. 1º, da Portaria nº 133, de 24 de março de 2022, que nomeia os membros 

do Conselho de Alimentação Escolar (CAE), referente ao quadriênio 2022/2026, passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

“Art. 1º  

.... 

I - Representantes do segmento do Poder Executivo: 

a) Titular: Cassia Cardoso de Oliveira. 

b) Suplente: Ana Laura de Oliveira Melo. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JEFERSON RODRIGO BRUN 

Prefeito Municipal 

Publicada e Registrada no Gabinete do Prefeito, na data supra. 

 


